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P&r Bordin e Asociacionit té Komunave t& Kosovés

Opinioni

Ne kemi audituar Raportin Financiar shogérues té Asociacionit té Kornunave teé Kosoves {"01Q"} t& cilat perfshijne
pasqyréen e burimeve dhe perdorimit té fondeve pér vitin e pérfunduar me 31dhjetor 2016, dhe shénime té raportit
financiar, duke pérfshire nje permbledhije té pofitikave té réndésishme té kontabilitetit.

Sipas opinianit tong, raporti shogérues financiar paraget né menyre te drejte. ne té gjitha aspektet materiale
pranimat dhe shpenzimet e paguara nga Asociacioni i Komunave Kosoves pér vitin £ perfunduar mé 31 dhjetor
2016, né pérputhje me bazén e kontanilitetit si¢ pérshkruhet ne shénimin 2 té raportit finandiar.

Bazat mbi Opinion

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA). Pergjegjésité tona
sipas kétyre standardeve Jané t& pérshkruara mé tej né seksionin e Pérgjegjesite e Auditorit pér Auditimin e
Raportit Financiar, té raportit toné. Ne jemi t& pavarur nga QJQ-ja persai perket pajiueshmériseé me Kodin e Etikés
pér Kontabilistét Prafesionisté (Kodi [ESBA) te Bordit té Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér Kontabilistét
dhe kemi pérmbushur pérgjegjesité tona té tjera etike né pérputhje me Kodin IESBA, Ne besojmé se evidenca e
auditimit gé ne kemi marré shté e mjaftueshme dhe e pershtatshme pér t& dhéng bazeé mbi opinionin tané,

C&shtje té Tjera
Raporti financiar i Asociacionit té Komunave té Kosovés pér vitin e perfunduar mé 31dhjetor 2015 Eshté audituar
nga njé auditor tjetsr i cili ka shprehur njé apinion té pamodifikuar mbi ato raporte mé 14 Mars 2016,

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe Atyre t& Ngarkuar me Qeverisje per Raportin Financiar

Menaxhmenti &shté pérgjegies pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté L€ raportit financiar né perputhje me bazen e
kortabilitetit sic pershkruhet né shénimin 2 té raportit financiar dhe pér kontrollin e brendshem sic e pércakton
menaxhmentl si t& nevajshme pér t& mundésuar pargatitjen e raportit financiar g €shté i iré nga anomalité materiale
te shkaktuaranga mashtrimiapo gabimi.

Ne pérgatitien e raportit financlar. menaxhmenti gshté pérglegjés per vlerésimin e aftésiseé st 0JQ-s& pér
vazhdueshméring, shpalosjennése aplikohet, céshtjet q¢ fidhen né vazhdueshiméring dhe duke perdarur kete si baze
té kontabilitetit pérveq nése menaxhmentl synon té likuidojé 0JQ-né, t& pushajé operacionet, ose nuk ka asnje
alternative reale tjetér perveg késaj

Parsaonat e ngarkuar me geverisie jané pérgjegjés per mhikégyrjen e procesit té raportimit finandiar té 0JQ-s&.



RSM

Pergjegiésité e Auditorit pér Auditimin e Raportit Finaniciar

Objektivi joné ka per baze t& marriim siguri té arsyeshime nése raportet financiare si térési jané pa gabime
materiale, qofté per shkak té mashtrimit ape gabimit, dhe té pérpilojme njé raport té auditorit ge p&rfshin opinionin
tong. Siguria e arsyeshme nénkupton nié nivel t€ larté té slgurise, por nuk Bshté nje garanci g& njé auditim i kryer
né pérputhje me ISA gjithmong do té zbulojé njé anomali materiale, kur ajo ekziston. Anomalité mund t& lindin nga
mashtrimi ape gabimi dhe konsiderchen si materiale nése, individualisht cse té grupuara, ato murnd té kené ndikim
né vendimet ekonomike gé merren nga pérdoruesit né bazén té kétyre raporteve financiare.

Si pjesé e auditimit né& pérputhje me SNA-t& ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithe auditimit, Ne gjithashtu:

identifiojmé dhe vlergsojmé risget e anomalive materiale té raportit financiar, gofté pér shkak té mashtrimit
apa gahimit, hartojmé dhe zbatojmé procedura t€ auditimit té cilat u pergjigien kétyre rrezigeve, dhe marrim
déshmi t& auditimit g@ @shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme, pér t€ dhéné njé baze mbi opinionin toné,
Rreziku i mos zbulimit té njé anomalie materiale gé rezulton nga mashtrimi &shté mé e larté se sa nga ajo ge
rriedh nga gabimi, pasi g& mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjen e fshehtg, falsifikim, [éshime té
gelimshme, keginterpretime, apo shkelje té& kontrollit t& brendshem.

Sigurejmé njgé njohje té kentrollit té brendsh&m gé& ka té b&jg me auditimin me qéllim gé t& pércaktojme
procedurat e auditimit g& jané té pershtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t& shprehjes s& njé opinioni
mbi efikasitetin e kontrollit £8 brendshém té 0JQ-sé.

Vlerésojma perhshtatshméring e politikave kantabél té pérdorura dhe arésyeshméring e ¢cmuarjeve kontabél
dhe t& shpjegimeve pérkatése té béra nga menaxhmenti.

Nxjerrim nje korikluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdarimit te bazés kontabgl té vijimésisé, dhe bazuar
né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund
té hedné dyshime té médha pér aftésing e 0lQ-sé pér pér té vijuar veprimtaring. Nese ne arrijmé ng
pérfundimin gé ka njé pasigurine duhet té térhegim vBmendjen né raportin e auditerit né lidhje me shpjegimet e
dhéna né raportin financiar, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té modifikajmé opinionin
tone. Konkluzionet tona bazahen né evidencen e auditimit té marré deri né datén e raportit tongé t& auditimit.
Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjng gé 0JQ-ja té té ndérprese veprimtaring.

Vlerésajmeé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e raportit financiar, pérfshiré informacionet
shpjeguese té dhéna, dhe nese raportifinanciar paraget transaksionat dhe ngjarjet né to né njeé menyre ge arrin
paraqitjen e drejté.

Ne komunikejmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg t& tjerave. lidhur me géllimin dhe kohén e auditimit
dhe gjetiet e réndésishrne té auditimit. pérfshiré ndonjé mangési té réndesishme né kontrollin € brendsh&m gé ne
mund té identifikojme gjaté auditimit.

RSM Kosovo Sh.p.k

Prishting, Kosove
28 Marg 2077

PAM Eesove %Pf‘%
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PASQYRA E BURIMEVE DHE PERDORIMIT TE FONDEVE

Fér vitin e pérfunduar 310hjetor

Shénimet -] o
{n& EUR) {né EUR}
BURIMET E FONDEVE
Fondet e donatoreéve 3 228.791 318,394
Téhyrat nga Pjesémarrja e komunave a 180,440 17,712
T&hyrat té tjera 18es 634
TOTALLII FONDEVE NE DISPOZICION 411,205 436,740
PERDORIMI | FONDEVE
Shpenzimet e pagave 5 142,680 160,301
5] 104.219 121037
Sherbimet e zyrés 7 26,659 26,888
Komunikimet dhe publikimet 8 25,061 30514
Zhvillimi i kapaciteteve 9 23.343 43,983
Pajisie dhe furnizime té zyrés 10 14,735 12,525
Shpenzimet e udhatimit il 12,785 8,362
Shpenzime LE Ljera 12 1,819 15,4934
Totall | Shpenzimeve 361401 419,544
Suficiti / (D‘eficiti) i fondeve té marra 49,804 17.196
mbi shpenzimet —
Fondet e kthyera Lek donatorét {41) (2,583)
Suficitii fondeve 49,763 14,613
Gjendjafillestare e parase se gatshme dhe ne banka 142,602 127,989
Gjendja e parasé sé gatshme dhe né banké né fund té = 192,365 142,602

periudhés

Fam
Ky raporlfinanciar 8shté miratuar nga Bordimé 24 Mars 2017 dhe u nénshkruané emér té tyre nga:
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Creftor Ekzekitiv

Shinimet prej 1dering 13 formojneé nje pjess integrale té ketij raportl finandiar

l Lobimi / Avokimi



ASOCIACION! | KOMUNAVE TE KOSOVES .
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SHENIMET NE PASQYREN E BURIMEVE DHE PERDORIMET E FONDEVE

1 INFORMACION | PERGITHSHEM

Asociacioni | Komunave t& Kosoves (“Asaciacioni” ose “AKK') éshté organizaté kryesore jo-geveritare (0JQ} e
regjistruar né kuadér té Ministrisé sé Sherbimeve Publike té Republikés s& Kosoves, departamenti pér regjistrim
dhe ndérlidhje té 0JQ-ve me 17 dhjetor 2002 me numer té regjistrimit 5101800~1.

Misioni

Misioni i Asociacionit Bshté gé té krijojé geverisje lokale efikase, t& gendrueshme dhe demokratike pérmes
performancés sé kualitetit te farté ne shérbimin e nevojave té qytetaréve té saj

Synimet

Asociacioni 8shté njé interes i pérbashkét i pjesémarrésve né kushtet dhe rrethanat né té cilat vepron.

Asociacioni ka karakter professional, né asnjé rast politik, dhe ka sl obligim demokratizimin e métejshem té
shogérisé kosovare,

Ascciacioni do té jeté organizém i forté midis pushtetit loka! dhe atij gendror, duke i mbrojtur kompetencat e
komunave nga tendencat centraliste sidhe avancimine tyre ne pérputhje meligjet né fudi.

Asaciacioni pérvec demokratizimit t& shogériseé (permes demokratizimit té institucioneve), do t&é punojé edhe né
zgjidhjen e problemeve té pérbashkéta, forcimin e bashkepunimit mes komunave si dne né integrimin e
komuniteteve né shogering koscvare.

Q&llimi kryesor i Asociacionit éshié geverisja e miré dhe e suksesshme né nivelin lokal, pergjaté angazhimit né té
giitha aspektet e jetés shagérare.

Asociacioni ka pér gélim harmonizimin e niveleve te ndryshme té geverisjes si dhe hegjen e paralelizmave té
panevojshme, pavarésisht se prej nga vijné kéte,

Asociacioni do t& bashképunoje dhe aderojé me asocciacionet simotra evrapiane — ndérkombéetare si dhe do te
hazohet nd Kartén Evropiane té Autonomisg Lokale (neni 4, artikuii 6) ku thuhet: bashkésive lokale duhet t'u
kérkohet mendimi, brenda mundésive, né kohén e duhur dhe né menyré té pérshtatshme. gjaté proceseve té
planifikimit e marrjes s vendimeve per céshtjet g u pérkasin drejtpérsédrejti, duhet respektuar.

Ohjektivat
_Pérmirésimin e strukturave legjislative té veteégeverisies, efikasitetit praktik dhe implamentimit t€ tyre;

_Stimulimin e decentralizimit té pushtetit, pérmes mbéshtetjes praktike dhe bashképjesémarrjes mbi baza té
barabarta, mes autoriteteve gendrore dhe lokale; Zgjerimin e mhéshtetjes publike p&r demokracing lokale gé
pérfshin qytetarét dhe komunitetin e biznesit dhe ngritjen e besimit né vetorganizimin e tyre dhe gatishmé&riné e
Lyre pér té marre pjesé ng geverisjen lokale;

-Rritjen e numrint t& kompetencave, njohurive dhe kapaciteteve té komunave per té siguruar cilesi té larté dhe
efektive né shérbimet iokale;

-Gjetjen e burimeve alternative financiare pér komunat;

-Shfagjen e faktit se Komunat e Kosoves jané té barabarta dhe kané partneritet kompetitiv me autoritetet lokale
né Evropé dhe ne té giithé boten;

-Pérkrahja né zhvilimin e Asoclacionit n# pérputhje me rrethe té ndryshme brenda dhe jashté vendit.

Fageis
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2 POLITIKAT E KONTABILITETIT
21 Baza e pérgatiljes

Raport financiar eshité péy gatitur né perputhje me harsn kontabsl té pranimit dhe pagasave ne para e gatshme
Sipas parimit té pranimit dhe pagesave né para gatshme, t& hyral njihen kur pranohen e o kur fitohen, dhe

shpenzimet njihen kur paguhen dbe jo kur ndodhin, Kastot gé lidhen me bletjen & aseteve Tikse nuk jane 1€
kapitalizuara.
T gjitha té dhénat né raportin financiar jane té shprehura né Euro (valuta ligjore né tervitorin e KosovEs).

Sipas nevaojes. shifrat krahasuese jane ri-klasifikuar né mienyré gé te jené né pérputhje me prezantimin e vitit
aktual.

3 FONDET £ DONATOREVE
2016 2015
(n& EUR) {n& EUR)
SpC 200.000 210,000
SAVE THE CHILDREN 10,826 -
NALAS 6,513 7,409
GiZz 5,000 96,400
MAPL 3978 -
DEMOS 2,480 -
COUNCIL OF EUROPE - = S 4585
Totalii Fondeve te Donataréve 228,791 318,394

Informacioni | meposhtém &shté siguruar vetém pér kontratat e projektit prej té cilave 0JQ-ja ka marré fonde
gjaté vitit 2016. Projektet jang dhené né ményre té shumave té pranuara gjaté vitit 2016 dhe jo sipas vlerés sé
pérgjithshme tE kontratés,

= SDC Konfederata Zvicerane e pérfagésuar nga Departamenti Federal Zviceran i Punéve té Jashtme,
duke vepruar népérmjet Zyrés sé Bashképunimit Zviceran — Mbéeshtetja Institucionale e Asociacionil t&
Komunave té Kosovés,

Projekti | AKK-sé "Mbéshtetja Institucionale e Asaciacianit té Kornunave t& Kosovés', u miratua nga 5DC dhe
marréveshja u nénshkrua me 23 Dhjetor 2013, undryshua mé 1 Korrik 2014. Periudna e zbatimit éshté nga 1janar
2014 deri mé 31 dhjetor 2017. Qéllimi s ketij projekti eshté e lfidhur me vizionin & AKK-sé e cila pérfshin avokimin pér
komunat n& nivel gendror duke u shérbyer nevojave té komunave anétare té saj Gjateé vitit 2016, AKK-ja ka marré
nje shumé totale prej 200,000 euro nga kjo kontrate.

- SAVE THE CHILDREN- P&rfshirja e fémijéve né planifikimin komunal dhe procedurave té puxhetimit

Projekti | AKK-sg "Pérfshirja e fémijéve né planifikimin komunal dhe procedurave té buxhetimit” &shig miratuar
nga “Save the Children” dhe marréveshja e partneritetit u nénshkrua mé 16 Shtator 2016, Periugha e zbatimit
@shté nga Shtatori 2016 deri mé 31 Dhjetor 2016, Q&llimi | ketij projekti éshté pér té filluar dhe pér té mbéshtetur
dialogun e kamunitetit ndérmjet bartésve té detyrave dhe komuniteteve ng rritjen e shirim-leximit dhe t&
kuptuarit mbi réndésing e pjesémarrjes sé fémijéve né proceset e buxhetimit. Giaté vitit 2016, AKK-ja ka marré nje
shumé totale prej 10,820 euro nga kjo kontraté

- NALAS- Rrjetii Asociacioneve té Autoriteteve L okale té Evropés Juglindore- Asistent Menaxhues i
Njohurive Kombétare

Projektit AKK-s8 "Menaxhimii aseteve pér sektorin e ujit dhe kanalizimeve né Evropén Juglindare”, u miratua nga
NALAS dhe marréveshja u nénshkrua mé 1 shtator 2014, dne éshté ndryshuar mé 16 Nentor 2015. Periudha e
zhatimit &shté nga 1 Shtator 2014 deri mé 30 néntor 2015,ndryshuar me 30 Prill 2016. Gjaté vitit 2016, AKK~ja ka
marré njg shume totale prej 528 euro nga kjo kontraté.

Fage |7
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Projektit i AKK-s& "Asistent Menaxhues i Njohurive Kombétare” u miratua nga NALAS dhe marréveshja u
nenshkrua mé 30 Dhjetor 2015, Gelimii projektit ishte per t& mundésuar anétarét e NALAS-it ge té pérpunajné né
menyré efektive informacionin né lidhje me geverité lokale, té sigurojné t& dhéna te nevajshme pér qendrén e
njohurive t& NALAS-it, qasje té permirgsuar né informacionet specifike shietérore dhe pérderimin e njohurive te
NALAS-it nga geveria né EIL n& meényré ge t& aplikojné praktikat mé t& mira nga rajoni. Periudha e zbatimit e
projektit éshte nga 1Janar 2016 derimé 31 Dhjetor te vitit 2016. Gjate vitit 2016, AKK-ja ka marré nje shumé totale
prej 4,495 eurc nga kjo kontrate.

Projekti | AKK-sé “Financat e Komunave Vet&vlerésimi | shkallezuar deri né EIL", u miratua nga NALAS dhe
marréveshja u nénshkrua mé 18 Néntor 2015, Qéllimi i projektit ishte gé t& kontribucjg né pérmirésimin e
menaxhimit t& financave té komunave dhe transparencen né vendbanimin e pérhershém té marrésit pér té
forcuar kapacitetet t& marrésit — Asociacionit té Pushtetit Lokal {LGA), pér t& zhatuar mhéshtetje teknike pér
geverit? lokale angtare né zbatimin global té Bankés Botérore: Vetéyvlerésimit té financave t& komunave. Periudha
e zbatimit t& projektit &shté nga data 15 néntar 2015 deri mé 30 gusht té vitit 2016, Gjaté vitit 2016, AKK-ja ka
marré njé shumé totale prej 495 eura nga kjo kontraté.

Projektii AKK-3s& "Punétoria- Praktikat mé t& mira né legjislacionin e Financave t& Pushtetit Lokal: pérvoja e EJL-
56 dhe sfidat me té cilat pérballet Shgipéria’ u miratua nga NALAS dhe marréveshja u nénshkrua me 31 Dhjetor
2015. Q&llimi i projektit ishte pérgatiga e punetorisé lidhur me kété projekt. Periudha e Zhatimit té projektit éshte
nga 71 Janar 2076 deri rmé 5 Shkurt 2016, Gjaté 2016 AKK-ja ka marre nje shumi totale prej 995 euro nga kjo
kontraté,

— Java e Kemunave

Projekti i AKK-s& "lava e Komunave” éshté realizuar né bashképunim me bashké-financim t8 Asociacionit té
Komunave té Kosovés, Ministrisé sé Administrimit €& Pushtetit Lokal (MAPL}), Demos dhe GIZ-it. Projekti synon te
promovojé ta arriturat dhe angazhimet e autoriteteve lokate dhe bashképunétoréve té tyre, t8 térhegn
vémendjen e institucioneve té tjera pér sfidat dhe praoblemet e geverisjes lokale aktuale, dhe pér té perecaktuar nj@
vizion pér t& ardhmen se si mund té jeté i orientuar geverisja lokale. Gjate vitit 2015, ne lidhje me kété projekt AKK-
ja ka pranuar kontribute si ne tabelén né vijim

Vilera

Kontribuesi (n& EUR)
GiZ 5,000
Ministria e administrimit te pushtetit Lokal(MAPL) 3978
Helvetas swiss intercooperation Kosovo-Demos e 2480
11,458

Fage |8
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4 TE HYRAT NGA PIESEMARRJA E KOMUNAVE
2016 2015
{n& EUR) {n& FUR)
PRIZREN 22,626 8,896
PRISHTINE 19.890 19,890
FERIZA 10722 2.000
SUHAREKE 12,000
VUSHTRRI 1645 2329
PEJE 0.645 9,645
GILAN 9,017 9,018
PODUJEVE 3,850 7.824
GIAKOVA 8,525 9.456
SKENDERAJ 7.657 5.086
LIPIAN 5.761 5,761
RAHDVEC 5,621 5621
KAMENICE 5,411 1,805
FUSHE KOSOVE 5224 -
VITL 4699 4,609
ISTOG 3,929 3,929
DRAGASH 3,400 3,400
KACANIK 3,341 4,176
GLLOGOC 2,927 4784
SHTIME 2732 2,732
OBILIQ 2155 2155
GRACANICE 1,067 1,068
HANI ELEZIT 940 940
KLLOKOT 767 =
NOVOBERDE 673 673
JUNIK 608 608
MAMUSHE 5571 551
MALISHEVE 500 -
RANILLUG 387 387
PARTESH 179 179
Totall | t& hyrave nga Pjesmarrja e Komunave 180,449 e

Sipas Vendimit t& Kuvendit té Associacionit t& datés 14 Mars 2014 dhe né pérputhje me nenin 4, pika 4.14.2 té
Statutit te AKK-s& anétarét e Asociacionit (komunat) jang té detyruar té paguajné njé tarifé mujore per
anétarésim, té miratuar nga Kuvendi i Asociacionit. Kjo pérgjegjési eshie disbursuar nga secila kamuné sipas
formulés sé re té propozuar pér kuotat e anétarésimit t& AKK-se. Tarifa e pagesés s& anétarésimit eshté vendosur
té jetid 0.10 euro cent pér kake banori duke pérdorur sl kriter bazé t& numrit té populisisé né kamunat e Kosovés,
Pér fund vitin 31 Dhjetor 2016, Asociacion ka marré nje shumé prej 180,449 euro si tarifé e anétarésimit nga
komunat {(kurse pér vitin e mbyllur dhjetor 2015: 117,712 euro). Kjo shumé shirben si njé buxhet operativ i
Asociacionit, dhe &shté pérdarur pér mbulimin e shpenzimeve operative dhe administrative té Zyrés sé
Asociacionit.

Fage |9
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5 SHPENZIMET E PAGAVE
2016 2015
{n& EUR) {n& EUR)
Stafiirreguilt 105,966 107,484
Konsulentét dhe eksperlEt e jashtém 12,917 30,292
Shpenzimet teé tjera té lidhura me stafin {tatimet dhe pensionet) 23,787 28,525
142,680 160,3M

Té pérfshira né shpenzimet e pagave jané té gjithe 1& punésuarit e rregullt, té punésuarit me gjysem orari, té
kontraktuar, dhe personell tjetér per té cilén 0JQ-ja ka deklaruar dhe paguar tatimet dhe kontributin pensional.
0JQ-ja pér vitin t& pérfunduar mé 31 Dhjetor 2016 kishte mesatarisht 24 punonjés té rregullt dhe té tjeré te
kantraktuar per muaj (pér vitin e pérfunduar mé 31dhjetor 2015: 30 té punésuar).

6 LOBIMI / AVOKIMI
2016 2015
(N8 EUR) {ne EUR)
Takimet e Kolegjiumeve 33,94 36.541
Takimet dhe Konferencat Ndérkombétare 15,583 15,628
Java e Komunave 15,476 -
Takimet dhe Konferencat Kombétare 14,450 16,904
Vizitat Studimore 10,000 10,000
Kuvendii AKK-se 7,837 17,580
Pérfagesimi 3,782 3,605
Angtarésimi (NALAS, ALDA) 3,150
Shpérblimet per Komunat fituese - 20779
= 1 104,219 121.037
7 SHERBIMET E ZYRES
2016 2015
(né EUR) {né EUR)
Qirajae Zyrés 8400 7,800
P&rkthimi dhe pajisje per perkthim 7,375 9,410
Sherbimet Postare 4026 3,520
Energjia Elektrike 2444 2246
Mirémbajtja e Pajisjeve {servisimin) 2.012 14095
Interneti 1.467 1,532
Uji 575 615
Mirémbajtja e Ndertesgs/Sigurimi _ 360 360
26,659 26,B88
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I ASOCIACION) | KOMUNAVE TE KOSOVES i
RAPORTI FINANCIAR PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2016
l g KOMUNIKIM} DHE PUBLIKIMET
2016 2015
I (n& EUR}) (né EUR)
Publikime té ndryshme (Deklarata Parimore etj.) 13,422 20,680
Buletinii AKK-se 9,000 5,000
I Webfagjae AKK /1T - 2N ) 2638 834
= 25,061 30,514
l - ZHVILLIMI | KAPACITETEVE
2016 2015
I (N EUR) (n& EUR)
Ngritja e kapacitetéve per Zyrtaret Komunal 1?,5611 5,192
l Trajnimil stafit 4,782 3,991
Analiza Profesionale 1,000 -
Keshillime nga jashté - 17.800
Strategla e AKK-se 2016-20.0 12,000
23,343 43,983
I 10 PAJISIET DHE FURNIZIMET E ZYRES
2016 2015
l (né EUR) {(ng EUR}
Pajisjet pér zyré {letra dhe materiale tjera) 3,770 5024
Artikuj L8 tjeré konsumues 2,751 2,700
I Artikuijt higjienike pér zyrén 2,270 1,935
Pajisje té zyrés (pajisje kampjuterike etj) 4,51 1766
Pajisie tiera {mabite, et} 1433 1,100
l = 14,735 12,525
1 SHPENZIMET E UDHETIMIT
I 2016 2015
{n& EUR) {né EUR)
I Transporti (Biletat, etj) 7,832 3,245
Karburant péer automjete 4,477 4,476
Viza (taksat/shpenzimet) 365 539
l Sigurimi | shendetit né udhetim _m 102
N 12,785 8,362
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ASOCIACIONI | KOMUNAVE TE KOSOVES ;
RAPORTI FINANCIAR PER VITIN E PERFUNDUAR ME 31 DHJETOR 2016

12 SHPENZIMET TE TJERA
2016 2015
(né EUR) (n& EUR}
Shpenzime té tjera 5048 2,345
Mirémbajtje e automjeteve {servisim) 4,595 4210
Shpenzimet pér auditimin ¢ pavarur 1475 2950
Provizioniibankés 506 561
Karburant pér gjenerator 295 367
Automjete per Zyre = 5.5
| | 11,919 15,934
13 PARAIA E GATSHME DHE NE BANKE
2016 2015
{n& EUR) {n& EUR)
Paraja né banké 192,229 42nM7
Parajané Doré 136 485
192,365 142,602
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ASOCIACIONI | KOMUNAVE TE KOSOVES

SHTOICA 1ASETET FIKSE

PErshhrimi |
Skaner | shpejté pér dokumente
Kompjutere

Laptop

Ekran Portativ i Projektorit
Kopjues i CD-ve

UPS

Paijisje pér Pérkthim Simulant
Kareré Digjitale

Projektor

Kompjutere

Laptop

Projektor Toshiba

Prinier

Gjenerator pér zyrg

Veturé (Passat)
Kompjuterg

Laptop

Server i AKK-sgé

Fotokopje

Laptop DELL Inspiran N5T10
Canon ALL IN ONE

Laptop TOSHIBA Satellite
PC Fujitsu

Fotokopje

Air conditioner

Air conditioner

Aparat fotografik

Shnaider {Rexel P185)

TV Sony

Gjenerator per zyré

Fujitsu Monitor / Fujitsu PC IS Esprima P420

Liaptop Fujitsu |5 Lifebook AS44
Llaptop Notebook Fujitsu LB A555

Navigacion per veture {GARMIN GPS NUVI55LM,

EURQOPE 2015
Veturé

Smartphone Samsung. SN-G935 FZKASEE, BLACK
Lap top per zyre (Dell NB Inspiration, N5110 Intel)

Lap top per zyre, LENOVO NB LM30

P dhe monitar per zyre, Fujitsu P556 E&5, Monitor HP

Viti Blerjes

1-Gusht-06
1-Gusht-0&
1-Gusht-06
1-Gusht-06
1-Gusht-D6
1-Gusht-06
1-Gusht-06
1-Gusht-G6H
1-Gusht-06
1-Néntor-08
-Nentor-02
1-Nentor-02
T-Nentor-09
6-Tetor-14
9-Gusht-t4
1-Shtator-0%
1-Shtator-09
1-Tetor-09
1-Shtator-09
1-Dhjetor-11
1-Dhjetor-11
1-Tetor-11
1-lanar-12
1-Qershor-12
1-Qershaor-12
1-Qershor-12
1-Qershor-12
1-Qershor-12
t-Néntor-12
1-Dhjetor-14
1-Gusht-14
1-Tetor-14
1-Dhjetor-15

1-Néntor-15
6-tanar-15
16-Maj-16
1-Prill-16
1-Maj-16

T-Korrik-16

gieresdl /

EAR
EAR
EAR
EAR
EAR
EAR
EAR
EAR
EAR
GTZ
GTZ
GTZ
GTZ
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
GIZ
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM
AKM

AKM

AKM/SDC

AKM
AKM
AKM

AKM

Cmimi I Bler|

[
{74

3925
2,369
1518
277
3,090
284
27916
345
1,534
3,786
066
1241
509
950
19,500
1,830
570
1,30C
1,590
729
2606
639
499
1.864
435
244
730
483
663
400
693
515
525

180
5,500
859
490
493

= -1
91,042
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